



"EPCH HOUSE" POCKET 6 & 7, SECTOR - C, L.S.C., VASANT KUNJ, NEW DELHI-110 070

Tel.: +91-11-26135256 / 57 / 58

Fax: +91-11-26135518 / 19

E-mail: mails@epch.com

Web : www.epch.in

## प्रेस विज्ञप्ति

**ईपीसीएच-तेरापंथ प्रोफेशनल फोरम ने हस्तशिल्प क्षेत्र की प्रोफेशनल मदद के लिए हाथ मिलाया**

**नई दिल्ली - 9 दिसंबर, 2022** - आज एक्सपोर्ट प्रमोशनल काउंसिल फॉर हैंडीक्राफ्ट और तेरापंथ प्रोफेशनल फोरम (टीपीएफ) के बीच टैक्सेशन, कौशल, एक्सपोर्ट डॉक्यूमेंटेशन आदि जैसे विभिन्न क्षेत्रों में विशेषज्ञता साझा करने में एक-दूसरे की मदद के लिए एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए, श्री. राकेश कुमार, महानिदेशक-ईपीसीएच ने बताया।

तेरापंथ प्रोफेशनल फोरम एक निकाय है जिसमें भारत भर से 7000+ पेशेवर रूप से योग्य व्यक्ति शामिल हैं जैसे एडवोकेट, डॉक्टर, चार्टर्ड एकाउंटेंट, एमबीए, एमसीए, इंजीनियर, सिविल सेवक, पीएचडी, प्रोफेसर आदि जो तेरापंथ समाज से संबंधित हैं और अपने संबंधित क्षेत्रों में इंटेल्लेक्ट सेवाओं के माध्यम से बड़े पैमाने पर समाज की सेवा करते हैं।

समझौता ज्ञापन पर श्री राकेश कुमार, महानिदेशक-ईपीसीएच, श्री पंकज ओस्तवाल, राष्ट्रीय अध्यक्ष-टीपीएफ; श्री राजेश कुमार जैन-दिल्ली अध्यक्ष-टीपीएफ; श्री अभय चांडालिया-राष्ट्रीय कार्यकारी समिति के सदस्य-टीपीएफ, सुश्री कविता बर्दिया-दिल्ली सचिव-टीपीएफ की उपस्थिति में हस्ताक्षर किए गए।

MoU के माध्यम से, ईपीसीएच अपने सदस्यों के लिए टीपीएफ से जीएसटी, कॉर्पोरेट टैक्स, आयकर और अन्य निर्यात टैक्सेशन के संबंध में पेशेवर मदद मांगेगा और टीपीएफ को अपने सदस्यों को निर्यात प्रक्रिया और दस्तावेज़ीकरण की जानकारी प्रदान करने में मदद करेगा।

ईपीसीएच देश से दुनिया के विभिन्न गंतव्यों में हस्तशिल्प के निर्यात को बढ़ावा देने और हस्तशिल्प वस्तुओं और सेवाओं की उच्च गुणवत्ता के विश्वसनीय आपूर्तिकर्ता के रूप में विदेशों में भारत की छवि पेश करने के लिए एक नोडल एजेंसी है। वर्ष 2021-22 के दौरान हस्तशिल्प निर्यात रु. 33253.00 करोड़ (US \$ 4459.76 मिलियन) पिछले वर्ष की तुलना में रुपये के संदर्भ में 29.49% और डॉलर के संदर्भ में 28.90% की वृद्धि दर्ज करते हुए, श्री राकेश कुमार, प्रबंध निदेशक, ईपीसीएच द्वारा रिपोर्ट की गई।

अधिक जानकारी के लिए संपर्क करें:

श्री राकेश कुमार, महानिदेशक- ईपीसीएच: +91- 9818272171



---

"EPCH HOUSE" POCKET 6 & 7, SECTOR - C, L.S.C., VASANT KUNJ, NEW DELHI-110 070

Tel.: +91-11-26135256 / 57 / 58

Fax: +91-11-26135518 / 19

E-mail: mails@epch.com

Web : www.epch.in

## **PRESS RELEASE**

### **EPCH-TERAPANTH PROFESSIONAL FORUM JOINS HANDS FOR PROFESSIONAL HELP TO THE HANDICRAFTS SECTOR**

**NEW DELHI – 9th DECEMBER, 2022** – Today an MoU has been signed between Export Promotional Council for Handicrafts and Terapanth Professional Forum (TPF) to help each other in sharing expertise on various fields like taxation, skilling, export documentation etc., informed Mr. Rakesh Kumar, Director General-EPCH.

Terapanth Professional Forum is a body comprising of 7000+ professionally qualified individuals e.g. Advocates, Doctors, Chartered Accountants, MBAs, MCAs, Engineers, Civil Servants, PhDs, Professors, etc. belonging to the Terapanth Samaj across India and serves the society at large through intellect services in their respective fields.

The MoU was signed in the presence of Mr. Rakesh Kumar, Director General-EPCH, Mr Pankaj Ostwal, National President-TPF; Mr. Rajesh Kumar Jain-Delhi President-TPF; Mr. Abhay Chandalia-National Executive Committee Member-TPF and Ms Kavita Bardia-Delhi Secretary-TPF.

Through MoU, EPCH would be seeking professional help for its members with respect to GST, Corporate Tax, Income Tax and other export taxation from TPF and will help TPF in imparting export procedure and documentation know-how to its members.

EPCH is a nodal agency for promoting exports of handicrafts from the Country to various destinations of the world and projecting India's image abroad as reliable supplier of high quality of handicrafts goods & services. The Handicrafts exports during the year 2021-22 was Rs. 33253.00 Crores (US \$ 4459.76 Million) registering a growth of 29.49% in rupee term & 28.90% in dollar terms over the previous year, informed by Mr. Rakesh Kumar, Director General, EPCH.

---

For more information please contact:

Mr. Rakesh Kumar, Director General– EPCH: +91- 9818272171

Hindi & English with Photos Enclosed:



Photo 1: (LtoR) Ms Kavita Bardia-Delhi Secretary-TPF, Mr Pankaj Ostwal, National President-TPF, Mr. Rakesh Kumar, Director General-EPCH, Mr. Abhay Chandalia-National Executive Committee Member-TPF and Mr. Rajesh Kumar Jain-Delhi President-TPF at EPCH House, New Delhi.